
Oggetto:  Affidamento della fornitura di dispositivi medici per neurochirurgia, in adesione ex
post alla procedura di gara esperita dalla  Fondazione IRCCS Istituto Neurologico "Carlo
Besta"- Lotti 25 e 28. Prosecuzione contrattuale per il periodo dal 01.01.2023 al 30.06.2023.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Lucia Gallo 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento della fornitura di dispositivi medici per neurochirurgia, in adesione ex
post alla procedura di gara esperita dalla  Fondazione IRCCS Istituto Neurologico "Carlo
Besta"- Lotti 25 e 28. Prosecuzione contrattuale per il periodo dal 01.01.2023 al 30.06.2023.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che con determinazione n. 137 del 01 marzo 2022 e successiva determinazione n. 188
del 21.03.2022, questa ASST ha affidato a Conmed Italia Srl, per un periodo di mesi 10, a far data
dal  01  marzo  2022  e  fino  al  31  dicembre  2022,  la  fornitura  di  “Dispositivi  medici  per
neurochirurgia” Lotti 25 e 28 a seguito di adesione successiva alla gara esperita dalla Fondazione
IRCCS Istituto Neurologico "Carlo Besta”, per un importo pari ad € 20.350,00 Iva esclusa;

VISTA la nota di posta elettronica, in atti, datata 05.12.2022, con la quale la S. C. Farmacia, al fine
di garantire il regolare svolgimento delle attività cliniche, ha ravvisato la necessità di proseguire
nella fornitura del contratto esistente; 

ATTESO che questa ASST ha richiesto quindi alla Fondazione IRCCS Istituto Neurologico "Carlo
Besta”, in qualità di ente che ebbe ad espletare ed aggiudicare la gara, informazioni relativamente
all’istituzione di nuova procedura;

ACQUISITA la risposta, con nota in atti, con la quale la Fondazione ha comunicato che, allo stato,
la procedura in parola è in fase di istruttoria e non vi sono tempi certi;
 
DATO ATTO che l’art. 4 del Capitolato Speciale della procedura a suo tempo espletata dispone
che: “la stazione appaltante si riserva la facoltà di prorogare, in conformità a quanto disposto
dall’art.  106 comma 11 del  D.lgs.  50/2016,  il  contratto  fino  alla  conclusione  delle  procedure
necessarie per l’individuazione del nuovo contraente”;

DATO ATTO che con nota datata 21 dicembre 2022, in atti, l’ASST della Brianza ha manifestato
alla società Conmed Italia Srl la volontà di avvalersi della facoltà di proroga per un periodo di mesi
6, alle medesime condizioni economiche in essere;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO, pertanto,  al  fine  di  dare  continuità  alla  suddetta  fornitura,  nelle  more
dell’espletamento della nuova gara da parte della Fondazione  IRCCS Istituto Neurologico "Carlo
Besta”,  di procedere alla proroga del contratto con l’operatore economico Conmed Italia Srl, con
sede legale in Pero, Via Figino 39/A, Partita IVA 05297730961, avente ad oggetto la fornitura di
“Dispositivi medici per neurochirurgia”, Lotti 25 e 28, per un periodo di 6 mesi, decorrenti dal
01.01.2023 sino al 30.06.2023, e per un importo complessivo stimato in € 12.210,00  Iva esclusa
suddiviso nel seguente modo:

LOTTO 
GARA

CODICE GARA
PREZZO 

GARA
FABBIS OGNI 6 

MES I

IMPORTO 
X 6 MES I 
IVA ES CL

25 a 0031080 7F 80M M 2,75 2400 6.600,00 €

25 b 0033080 8F 160M M 2,75 1920 5.280,00 €

28 0033120 12F 160M M 2,75 120 330,00 €

Totale 12.210,00 €

RITENUTO, altresì,  di confermare,  quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C), ai sensi
degli artt. 101 e 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del Regolamento aziendale per la
disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti  di fornitura di beni e
servizi approvato con deliberazione n. 870 del 26 ottobre 2022, il Dott. Marco Ruocco, Direttore
della S.C. Farmacia dell’ASST della Brianza;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente in € 14.896,20 Iva inclusa al 22% che:

Importo (IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023
SAN FAU 2710600006 DISP. MEDICI DA SOMM., PREL.,RACC.-CND:A € 14.896,20

Totale € 14.896,20

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa indicate:   

1) di procedere, in conformità alle previsioni di cui all’art 4 del Capitolato Speciale della procedura
in premessa, al fine di dare continuità alla fornitura di “Dispositivi medici per neurochirurgia”,
nelle  more  dell’espletamento  della  nuova  gara  da  parte  della  Fondazione  IRCCS  Istituto
Neurologico "Carlo Besta”, alla proroga del contratto con l’operatore economico Conmed Italia
Srl, con sede legale in Pero, Via Figino 39/A, Partita IVA 05297730961, per i Lotti 25 e 28,
occorrenti all’ASST della Brianza, per un periodo di 6 mesi, decorrenti dal 01.01.2023 sino al
30.06.2023, e per un importo complessivo stimato in € 12.210,00 Iva esclusa;

2) di confermare quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli artt. 101 e 111
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del  Regolamento aziendale per la disciplina delle
competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



con  deliberazione  n.  870  del  26  ottobre  2022,  il  Dott.  Marco  Ruocco,  Direttore  della  S.C.
Farmacia dell’ASST della Brianza;

3) di dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  discendono  oneri   complessivamente  pari  ad €
14.896,20 Iva inclusa al 22%, da imputarsi come segue:

Importo (IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023
SAN FAU 2710600006 DISP. MEDICI DA SOMM., PREL.,RACC.-CND:A € 14.896,20

Totale € 14.896,20

4) di non procedere, in ragione tipologia procedura per la scelta del contraente e sulla base degli
indirizzi regionali  recepiti nel “Regolamento aziendale per l’applicazione dell’art.  113 del D.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Incentivi per funzioni tecniche – per l’acquisizione di beni e servizi”
approvato  con  Delibera  n.  854  del  26.10.2022,  ad  accantonare  la  quota  derivante
dall’applicazione del disposto dell’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.; 

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma
1  –  lettera  w)  della  Legge  Regionale  11  agosto  2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-01-18T12:21:52+0100
	VIVIANA SGANGA 2fecb3c76f0e8f2f31508dde5ddfb0d27a2f6997


		2023-01-18T12:22:05+0100
	protocollo




